ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ KIM PHƯỢNG

Số: 01/BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Kim Phượng ,  ngày 03 tháng  01  năm 2024

BÁO CÁO
Về kết quả  thực hiện công tác đầu tư xây dựng các dự án trên

địa bàn xã Kim Phượng  năm 2023

 Căn cứ Nghị quyết số 56/NQ-HĐND ngày 20/12/2022 của HĐND huyện Định

Hóa về việc phân bổ nguồn lực để đầu tư xây dựng  cở sở hạ tầng huyện Định Hóa  năm

2023;

Căn cứ Nghị quyết số 59/NQ-HĐND ngày 20/12/2022 của HĐND huyện Định

Hóa về việc thông qua kê hoạch đầu tư công năm 2023, huyện Định Hóa;

Căn cứ Quyết định số 6536/QĐ-UBND ngày 28/12/2022của UBND huyện Định

Hóa về giao kế hoạch đầu tư công năm 2023 huyện Định Hóa;

 Căn cứ Quyết định số 6535/QĐ-UBND ngày 28/12/2022 của UBND huyện Định

hóa về việc giao kế hoạch phát triển kinh tế xã hội năm 2023;

Căn cứ Quyết định số 6388/QĐ-UBND ngày 22/12/2022 của UBND huyện Định

hóa về việc giao dự toán ngân sách năm 2023 huyện Định Hóa;

  Năm 2023 xã Kim Phượng  được Huyện ủy, UBND huyện Định Hóa quan

tâm và đầu tư nhiều hạng mục công trình trọng điểm góp phần thay đổi lớn diện mạo

nông thôn xã Kim Phượng là điều kiện cần thiết để xã đạt chuẩn nông thôn mới nâng

cao năm 2023.

Ủy ban nhân dân xã Kim Phượng  báo cáo kết quả thực hiện đầu tư xây dựng cơ

bản  năm 2023 như sau:

I. KẾT QUẢ THỰC HIỆN NĂM 2023:

     Được sự quan tâm, lãnh đạo, chỉ đạo của ủy ban nhân dân huyện và các phòng ban

chuyên môn về công tác triển khai thực hiện các dự án đầu tư trên địa bàn xã; Đặc

biệt là sự chỉ đạo sát sao của cấp ủy Đảng và phối hợp của mặt trận tổ quốc và các ban

ngành đoàn thể xã. UBND xã đã tích cực huy động, lồng ghép đầu tư từ nhiều nguồn

vốn để tập trung xây dựng kết cấu hạ tầng kinh tế - Xã hội, xây dựng nông thôn mới

    1. Kết quả thực hiện đầu tư xây dựng các công trình năm 2023

a. Các công trình chuyển tiếp

   Đối với các các công trình chuyển tiếp từ năm 2022 sang năm 2023. quý I năm

2023 Ủy ban nhân xã đã tiến hành bàn giao nghiệm thu đưa vào sử dụng và trình thẩm

tra quyết toán theo đúng quy định. Phê duyệt quyết toán 06 công trình, trong đó gồm

05 công trình sử dụng nguồn vốn CTMTQG xây dựng NTM;  01 công trình nguồn

tăng thu tiết kiệm chi ngân sách năm 2022 chuyển nguồn sang năm 2023.

   b. Các công trình khởi công mới năm 2023:

  Năm 2023 thực hiện xây dựng 04 công trình tổng mức đầu tư:

1.170.522.157đồng trong đó:

c. Tiến độ giải ngân các nguồn vốn được giao năm 2023:

. Tổng vốn đầu tư xây dựng cơ bản huy động 621.064.808 đồng trong đó:

+ Vốn Chương trình MTQG xây dựng NTM: 132.300.000đ

+ Vốn NS tỉnh hỗ trợ mua xi măng: 210.379.050đ.

+ Nguồn tiền đất: 111.737.870đ

+ Vốn nguồn tăng thu tiết kiệm chi ngân sách năm 2022 chuyển nguồn sang năm

2023: 40.485.888đ.

+ Vốn nhân dân đóng góp: 126.162.000đ

Tính đến 31/12/2023 tổng số nguồn vốn giải ngân là: 391.063.870/621.064.808 đồng

đạt 62,97% kế hoạch vốn giao.

Tỷ lệ giải ngân:

+  Vốn ngân sách  tỉnh hỗ trợ XDNTM: 132.300.000/113.820.000đ= 86%(01 công

trình UBND cấp thừa so với dự toán: 18.480.000đ)

+ Vốn NS tỉnh hỗ trợ mua xi măng: 210.379.050đ=   0%

+ Vốn nhân dân đóng góp: 126.162.000đ/126.162.000đ=100%

Dự kiến hết niên độ ngân sách năm 2023 (đến hết 31/01/2024) xã sẽ phấn đấu giải

ngân hết số vốn xây dựng cơ bản được giao, hạn chế tối đa việc chuyển nguồn sang

năm 2024. (Chi tiết theo phụ biếu 01 đính kèm).

2. Đánh giá về công tác xây dựng cơ bản năm 2023

a. Thuận lợi.

Được sự quan tâm, lãnh đạo, chỉ đạo của ủy ban nhân dân huyện và các phòng ban

chuyên môn về công tác triển khai thực hiện các dự án đầu tư trên địa bàn xã; Được

sự hướng dẫn tận tình của các cán bộ, nhân viên các phòng ban chuyên môn huyện

trong việc thiết lập hồ sơ, và công tác thẩm định  hồ sơ, thanh quyết, quyết toán các

công trình.

 Được sự chỉ đạo sát sao của cấp ủy Đảng và phối hợp của mặt trận tổ quốc và các

ban ngành đoàn thể xã. Tập trung tuyên truyền nhằm nâng cao nhận thức cho cán bộ,

đảng viên và nhân dân hiểu rõ về chủ trương xây dựng nông thôn mới là công việc lâu

dài vì lợi ích của nông dân, do dân xây dựng và quản lý, nhà nước hỗ trợ và tạo động

lực cho quá trình triển khai thực hiện các dự án.

Đặc biệt là sự ủng hộ của bà con nhân dân và các tổ chức cá nhân trên địa bàn

trong công tác giải phóng mặt bằng, đóng góp tiền, và ngày công lao động thể thực

hiện thi công xây dựng.

b. Khó khăn.

    Trình độ của các tổ đội thi công còn nhiều hạn chế cho nên việc triển khai thực

hiện thi công xây dựng các hạng mục công trình còn lúng túng gẩy ảnh hưởng đến

tiến  độ thi công trên hiện trường công trình.

Trên đây là báo cáo kết quả thực hiện đầu tư xây dựng cơ bản năm 2023  trên địa

bàn xã Kim Phượng ./.

Nơi nhận:
-   Kính gửi: UBND huyện;

-  Phòng TC – KH huyện;

- Thường trực HĐND xã

- Chủ tịch, PCT UBND xã;

- Các ban ngành, đoàn thể;

- Lưu: VP.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

  Trương Anh Tú

UBND XÃ KIM PHƯỢNG

SỐ LIỆU THANH TOÁN CHI ĐẦU TƯ PHÁT TRIỂN ĐẾN 29/12/2023

ĐVT: đồng

TT Nội dung KHV 2023
Số thanh

toán
Dư  Tỷ lệ

Ghi

chú

I Kế hoạch giao năm 2023

621.064.808

391.063.870

230.000.938

62,97

A Công trình Chuyển tiếp

166.647.888

165.506.000

1.141.888

100

1 Nguồn nhân dân đối ứng 126.162.000 126.162.000   100

Nâng cấp, mở rộng đường GTNT từ QL

3C lên SVĐ xóm Kim Sơn, xã Kim

Phượng

41.965.000 41.965.000

Nâng cấp, mở rộng đường liên xóm

Kim Sơn  xóm Đồng Đình, xã Kim

Phượng

20.500.000 20.500.000

Nhà văn hoá xóm Kim Sơn, xã Kim

Phượng
23.558.000 23.558.000

Đường nội đồng Nà Pẻn xóm 2 Kim Tân

(giai đoạn 2), Kim Phượng
40.139.000 40.139.000

2

Nguồn tăng thu tiết kiệm chi

ngân sách năm 2022 chuyển

nguồn sang năm 2023

40.485.888 39.344.000 1.141.888

Xử lý sạt lở tuyến đường giao thông

Kim Tiến, Bản Kết
40.485.888 39.344.000 1.141.888

B Công trình khởi công mới  454.416.920 225.557.870 228.859.050 50

I

Nguồn ngân sách TW hỗ trợ CT

MTQG xây dựng NTM ( mã CTMT

00492)

132.300.000 113.820.000 18.480.000 86,0 0

1
Nâng cấp kênh bê tông  Nà Khén xóm 6

Kim Tân, xã Kim Phượng
27.300.000 27.300.000 0

2
Đường bê tông vào khu dân cư sản xuất

xóm Bản Kết, xã Kim Phượng
105.000.000 86.520.000 18.480.000

II
Nguồn ngân sách tỉnh hỗ trợ xi măng

xây dựng NTM ( mã CTMT 00492)
210.379.050 0 210.379.050

3
Đường liên gia các xóm xã Kim Phượng

năm 2023
210.379.050   210.379.050

II Nguồn tiền đất  111.737.870 111.737.870   100

1
Nhà vệ sinh, nhà để xe UBND xã Kim

Phượng
111.737.870 111.737.870

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-03T14:37:32+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Trương Anh Tú<tuta.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-03T14:37:37+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Kim Phượng<kimphuong.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-03T14:37:45+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Kim Phượng<kimphuong.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!